
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../2021 

RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie przekazania skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2320) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański przekazuje Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty 
według właściwości do załatwienia skargę z dnia 27 sierpnia 2021 roku w zakresie 
przyjęcia dziecka do szkoły w Wiślinie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański do przekazania 
skargi Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 27 sierpnia 2021 r. do Kancelarii Ogólnej Urzędu Gminy Pruszcz Gdański 
wpłynęło pismo adresowane do Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański 
datowane na dzień 25 sierpnia 2021 r. określone przez autorkę cyt. „W/s Skarga na Wójt 
Gminy Pruszcz Gdański Panią Magdalenę Kołodziejczak, natychmiastowe odwołanie z 
zajmowanego stanowiska  zaufania publicznego! Skarga na Panią Dyrektor szkoły 
Podstawowej w Wiślinie i natychmiastowe odwołanie z zajmowanego stanowiska  zaufania 
publicznego” 

W treści pisma autorka wskazała na nieprawidłowe jej zdaniem zachowanie Wójta 
Gminy. Wskazała że była na spotkaniu z Panią Wójt w sprawie pomocy w przyjęciu jej 
niepełnosprawnej córki do Szkoły Podstawowej w Wiślinie, podczas spotkania złożyła 
podanie w tej sprawie, później złożyła ponowne podanie z prośbą o pomoc do Pani Wójt i 
na żadne z pism nie otrzymała odpowiedzi. 

Wskazała również na nieprawidłowe zachowanie Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Wiślinie. Wskazała, ze zgłosiła trzy podania o przyjęcie jej córki do Szkoły Podstawowej w 
Wiślinie.  Na trzecie zgłoszenie o przyjęcie dziecka do szkoły złożone 2 lipca 2021 r. nie 
otrzymała odpowiedzi. 

Zdaniem Skarżącej, Pani  Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiślinie i Pani Wójt Gminy 
Pruszcz Gdański łamią prawo oświatowe, prawo jej dziecka do edukacji włączającej, do 
nauki w miejscu zamieszkania. 

Zgodnie z treścią art. 227  k.p.a. cyt. „Przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 
lub biurokratyczne załatwianie spraw”. 

Powyższe pismo w tym zakresie ma znamiona skargi. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i 
gminnych jednostek organizacyjnych; (…) w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i 
petycji. 

Z treści tego przepisu wydawałoby się iż skargę winna rozpatrzyć rada gminy. 

Przedmiotowe pismo  zarówno w  stosunku do Wójta jak też Dyrektora Szkoły dotyczy 
tej samej sprawy przyjęcia niepełnosprawnego dziecka Skarżącej do Szkoły Podstawowej 
w Wiślinie i powinna być rozpatrywana łącznie. 

W tym zakresie należy wskazać na wyraźny podział kompetencyjny wskazany w ustawie 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082) w zakresie 
nadzoru pomiędzy organami prowadzącymi szkołę (gmina, powiat, województwo), a 
organem sprawującym nadzór pedagogiczny (kuratorem oświaty). 

Mianowicie pierwszy z nich sprawuje nadzór nad działalnością szkoły w zakresie spraw 
finansowych i administracyjnych, zaś kurator sprawuje nadzór pedagogiczny przejawiający 
się ocenianiem stanu szkół i nauczycieli w zakresie ich działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej. 

Zgodnie z art. 57 ust. 1 i 2 Prawa oświatowego cyt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



„1. Organ prowadzący szkołę lub placówkę sprawuje nadzór nad jej działalnością w 
zakresie spraw finansowych i administracyjnych, z uwzględnieniem odrębnych przepisów. 

2. W zakresie wymienionym w ust. 1 nadzorowi podlega w szczególności: 

1)prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole lub placówce środkami budżetowymi 
oraz pozyskanymi przez szkołę lub placówkę środkami pochodzącymi z innych źródeł, a 
także gospodarowania mieniem; 

2)przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny 
pracy pracowników i uczniów; 

3)przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i placówki." 

Natomiast zgodnie z art. 55 ust. 1 pkt 1 i 2 Prawa oświatowego cyt. 

„Nadzór pedagogiczny polega na: 

1) obserwowaniu, analizowaniu i ocenianiu przebiegu procesów kształcenia i 
wychowania oraz efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 
innej działalności statutowej szkół i placówek; 

2) ocenianiu stanu i warunków działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
oraz innej działalności statutowej szkół i placówek”. 

W związku z powyższym rozpatrywanie skargi w sprawie przyjęcia niepełnosprawnego  
dziecka do szkoły podstawowej powinien rozpatrzyć organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny, czyli Pomorski Kurator Oświaty.  

W tym zakresie stosownie do treści art. 231 §  1 k.p.a. Rada Gminy przekazuje skargę 
właściwemu organowi, którym jest Pomorski Kurator Oświaty. 

    

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Karol Kardasiński 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

